Ioannis Sartorii Amstelredami Grammatica pueris utilisima.

<https://hdl.handle.net/1874/422377>

8

IOANNIS

SARTORII AMSTELREDAMI
GRAMMATICA PVERIS
multo utilissima.

EPIGRAMMA STUDIOSAE IUVENTAE.

Est preciosa magis rebus sapientia cunctis,

Et doctis tantum gloria uera datur.

Vt tibi donetur prudentia, nocte dieq;

Desidiam uites, grammata discæ, cole.

Quicquid grammaticâ reliqui peperere cælebres,

Hoc solus paucis continet iste liber.

Perlege congestos magnos uariosq; labores

Sartorij docti, perlege dicta uiri.

Quicquid scriptores attentauerunt uetusti,

Hoc suus egregia protulit arte liber.

Huc ades, huc propera, huc uolita, sicut hæc tibi primū

Præ gustanda breui hic, sære q; multa queas.

Grammaticæ quicumq; uias inquirere gaudet,

Hoc opus exiguo uendiat ære sibi.

ANTVERPIAE, APVD MICHAELEM
HILLENIVM. Anno 1533.

LAVS DOCTRINAE.

Est ornamentum rebus doctrina secundis,
Rebus in aduersis doctrina est portus & aura.
Dulcis doctrinae fructus, radricula amara est,
Ut ualeat, quis non succos potabit amaros?
Disatur ars ideo, quò quisq; exercet illam
Auxilio uitae, seu laudi, letitiae ue.
Philosophus similem uiuo canite esse peritum,
Defuncto similis quicumq; indoctus habetur.
Quippe ego doctrina malim cunctos superare
Dixit Aristoteli Macedo, q̄ rebus opimis.
Culto agro nihil esse potest ornatus, atq;
Huberius, tibi cura tui non desit agelli.

IN LAUDEM BONI PRAECEPTORIS.

Qui natos generant laudandi quiq; parentes,
Qui tamen erudiunt etiam magis usq; probandi.
Si tibi sit natus, doctori trade perito.
Perdoctet indoctus quae dedocantur oportet.
Discere fili artem nullam potes absq; magistro,
Ad praepceptorem festino currito gressu.
Doctorem ueluti sanctum uenerare parentem,
Laudando semper, probris offendito nunquam.
Cum sapiente me ans, sapiens euadet, amicus.
Stultorum similis fiet, sapientibus hære,

IOANNES

SARTORIVS GVILIELMO

suo Gnaptheo Gymnasiarche
Hagensi.

Deo mihi placet Horatianum illud,
mi Gnaphee: Quicquid præcipies,
esto brevis, ut hactenus nulla mihi uidear
uidisse grammaticæ, quin ad
hanc trutinam expensa dependant,
potius quam propendant. Sed præter alia quæ tot sunt
quot literatores, postremum prodijt Melanchthon, eruditus
certe omnibus laudatissimus. Quem unum mihi
Gnaphee meis non fuisse grauatius, prælegere, nisi præter
quod Melanchthonis nomen nobis aliquid attrahit, in
eo me scrupuli aliquot male haberent. Neque hoc dixerim
quod me non præ eorum infantissimum tum indoctissimum
iudicem, sed ut philautis nobis omnibus suum
atque pulchrum uideatur, ita et ego plus fructus meis
(quibus solis desudatur labor) ex tenui hac segete uideor
collecturus, quam ex copiosissimis plerumque commentarijs.
Quod si quid hic uidebis maculatum parumque
candidum: id tu ut Gnapheum deat
emaculabis. Tibi dicatur libellus, proinde
fac, ut eum non secus atque
tuum cures. Vale.